Rua Mato Grosso,nº 51, Bairro Fórum, CEP 44.9000-000, Irecê-Bahia

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024

HOMOLOGO, o presente termo de inexigibilidade para que surta os seus jurídicos e legais
efeitos, na forma do Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021, constante do presente processo
administrativo nº 013/2024, contratação da empresa WTM CONSTRUCOES E
TRANSPORTES LTDA,CNPJ:13.582.689/0001-51, para realização de serviço de tapa
buracos com: impermeabilização de superfície com emulsão e aplicação de massa
asfáltica usinada a quente (CBUQ) e compactação com placa vibratória,  pelo valor
global de R$ 15.175,00 (quinze mil cento e setenta e cinco reais),de acordo com a proposta
apresentada. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o processo
regularmente instruído na forma da Lei 14133/2021 e suas alterações posteriores, RATIFICO o
ato da DISPENSA N° 07/2024, ficando, pois, autorizado a contratação - Márcio Antônio
Messias da Silva – Presidente do Consórcio.

EXTRATO DE CONTRATO: 013/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 07/2024

OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviço de tapa buracos com:
impermeabilização de superfície com emulsão e aplicação de massa asfáltica usinada a quente
(CBUQ) e compactação com placa vibratória.

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê - CDS de
Irecê

CONTRATADA: WTM CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA,CNPJ:13.582.689/0001-51

VIGÊNCIA: 30/01/2024  até 29/02/2024.

VALOR GLOBAL: R$ 15.175,00 (quinze mil cento e setenta e cinco reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, da Lei nº14.333/21. Márcio Antônio Messias Da Silva-
Presidente Do CDS de Irecê

Rua Mato Grosso, nº 51, Bairro Fórum, CEP 44.9000-000, Irecê Bahia

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO: 012/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2024

OBJETO: Prestação de serviços em publicação de atos oficiais no Caderno de Municípios do
Diário Oficial do Estado da Bahia.

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê - CDS de
Irecê

CONTRATADA: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, CNP: 15.257.819/0001-06

VIGÊNCIA: 18/01/2024 até 31/12/2024.

VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, da Lei nº14.333/21. Márcio Antônio Messias Da Silva-
Presidente Do CDS de Irecê

		2024-01-30T13:36:39-0300